
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2024-2027
Departamenti i lëndëve paraklinike Bachelor në Fizioterapi Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Shkenca biologjike 7.5 P
1.1 Biokimi mjekësore 2.5
1.2 Histologji - Embriologji 2.5
1.3 Mikrobiologji 2.5
2 Bazat e infermiristikës-higjenë 14 P
2.1 Bazat e infermiristikës 4
2.2 Higjienë 2
2.3 Fromim praktik ne bazat e infermiristikës-higjenë 8
3 Psikologji - Terminologji 3 F
3.1 Psikologji mjekësore 1.5
3.2 Terminologji mjekësore 1.5
4 Praktikë profesionale 1 2 F
5 Anatomi dhe fiziologji humane 8 P
5.1 Anatomi humane 4
5.2 Fiziologji humane 4
6 Shkenca teknika rehabilituese 1 16 P
6.1 Kinezologji dhe biomekanikë 4
6.2 Vlerësim muskuloskeletik 4
6.3 Formim praktik në shkenca teknike rehabilituese 1 8
7 Informatikë-Fizikë-Statistikë 4.5 F
7.1 Hyrje në informatikë 1.5
7.2 Fizikë 1.5
7.3 Statistikë 1.5
8 Gjuhë e huaj 5 F

Total 60 2P/1F 2P/3F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Sëmundje të brendshme 12 P
1.1 Sëmundje të brendshme 6.5
1.2 Farmakologji 2.5
1.3 Formim praktik në sëmundje të brendshme 3
2 Shkenca teknika rehabilituese 2 15 P
2.1 Teknikat e vlerësimit funksional 6
2.2 Teknikat fizioterapike 5
2.3 Formim praktik në shkenca teknike rehabilituese 2 4
3 Praktikë profesionale 2 8 F
4 Sëmundjet e aparatit lokomotor 8 P
4.1 Ortopedia dhe traumatologjia 3
4.2 Mjekësia fizike rehabilituese dhe geriatria 3
4.3 Formim praktik në sëmundjet e aparatit lokomotor 2
5 Sëmundjet e sistemit nervor 7 P
5.1 Neurologji dhe neurofiziologji 3
5.2 Neuropsikiatri infantile 2
5.3 Formim praktik në sëmundjet e sistemit nervor 2
6 Pediatria e përgjithshme dhe speciale 10 P
6.1 Pediatria e përgjithshme dhe speciale 2
6.2 Rehabilitim pediatrik 5
6.3 Formim praktik në pediatri 3

Total 60 2P/0F 3P/1F



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Disabiliteti visheral dhe special 18 P
1.1 Disabiliteti visheral dhe special 9
1.2 Formim praktik disabiliteti visheral dhe special 9
2 Organizim-Legjislacion-Deontologji 4 F
2.1 Organizimi i shërbimeve shëndetësore dhe mjekësia e punës 2
2.2 Etikë-Deontologji 2
3 Teknikat e terapisë manuale 6 P
3.1 Teknikat e terapisë manuale 3
3.2 Formim praktik teknikat e terapisë manuale 3
4 Lëndë me zgjedhje 1 2 F
5 Lëndë me zgjedhje 2 1 F
6 Praktikë profesionale 3 8 F
7 Kërkimi shkencor në rehabilitim dhe evidenca e bazës mjekësore 3 P
8 Shkenca teknika rehabilituese 3 12 P
8.1 Rehabilitim neuropsikologjik 3
8.2 Rehabilitim ortopedik 3
8.3 Formim praktik në shkenca teknike rehabilituese 3 6
9 Tezë diplome/Provim diplome 6 M/P

Total 60 1P/3F 3P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

4.1 Rehabolitimi në reumatologji
4.2 Ndihma e parë
4.3 Kulturë gjuhe
5.1 Mjekësi sportive
5.2 Kujdesi paliativ
5.3 Radiologji
5.4 Ortoprostetikë


